**C**apitulū. ii.

**A** Scēditq̄ angel⁹ dñi. Hic p̄t̄ describit trāsgressi-

**A** onis reprehensio, t̄ dicūt hebrei; q̄ iste angelus fuit

**A** Scēditq̄ angel⁹ dñi.

## Judicū.

phinees: iiii q̄ angelus interptat nūcūs. spē aut̄ fuit missus a deo ad arguēdū pp̄lm de trāsgressiōe mādatorū ei⁹ eo mō q̄ sequit̄: tū q̄ hebrei dicūt ip̄m fuisse angelū i corpore hūano assūpto apparentē: sic dictū fuit Iosue. iiij. expositores aut̄ catholici dicūt q̄ nō fuit phinees: s̄ angel⁹ a deo spālit missus et h̄ videat veris⁹: q̄ phinees fuerit ange lus falsuz et fictū videt: q̄ sc̄ptura vbi⁹ de eo loquit̄: sic d̄ hoie puro et mortali. Q̄ aut̄ ille q̄ apparuit h̄ fuerat h̄ purus falsuz videt: vt maḡl app̄ebit ex se quētibus. Dicendū igit̄ q̄ iste fuit ange lus spālit a deo missus ad rep̄hedendū filios isrl̄ d̄ trāsgressiōib⁹ suis et appuit sic: q̄ ei⁹ apparitiō fuit nota pp̄lo. Et p̄ appuit in galgalis: vbi filij isrl̄ fuerint circūcisi post trāstū io idanis vbi h̄ ioseue v. et inde trāstulit se ad aliū locū q̄ d̄ hic loc⁹ flentiū p̄ anticipatiōē: q̄ sic vocatū ē locus ille: ex h̄ q̄ pp̄lus p̄ rephen sionē angelii ibi flet̄ ut postea dicit̄. b Et ait: edu. vos de egypto r̄c. ex hoc p̄z q̄ fuit vere ange lus: q̄ loq̄ i p̄sona dei: sic angelus loq̄ baē moysi. q̄n aut̄ boies sancti et pp̄he denūciabāt mādatū dei cōterpm̄itrebāt hec d̄c d̄ns: vel aliq̄ p̄sile q̄d nō fecit iste sed absolute dixit: Eduri vos de egypto. et pp̄t h̄ angel⁹ sic loquēs aliq̄n de⁹ aliq̄n angel⁹ noiat: vt dictū fuit i Exo. iiii.ca. ita dūtaxat q̄ p̄missiōis dei d̄ bo no futuro intelligē de sūr sub p̄ditōe: si boies fidelit̄ seruier̄t deo. c Ut nō fe rireris r̄c. vt habef̄ Iu. xxvij. et Deut. vii. d Et noluit̄ r̄c. vt p̄z ex dictis. c. fce. e Ut hēatis ho. r̄c. ll. vt nō tenet̄ hic cālīter s̄ p̄secutine tñ: q̄ ex h̄ q̄ filij isrl̄ trāsgressi sunt p̄ceptū dñi p̄secutū ē illud malū sup eos. f Immola uerūt̄ r̄c. Ex h̄ etiā app̄et q̄ fuit vere angel⁹ dñi ille qui apparuit ibi: q̄ exq̄ fuit fixū tabnaculū dñi i sylo nō erat lictū filij isrl̄ offerre hostias alibi: vt dictū fuit Iosue. xxij. nisi ex spāli r̄c. dñia vel apparitiōe angelica

sicut manū obtulit sacrificiū q̄n angel⁹ sibi app̄luit: vt h̄ i. ca. xiiij. g D̄m̄isit ḡ ioseue. Hic p̄n̄ ponit materie h̄ libri brevis p̄libatio: vbi p̄ ponit federis pp̄li ad deū p̄ ioseue renouatio. sc̄do renouati trāsgressio: ibi et surrexerūt. tercio trāsgressiōis punitio: ibi. I ratuſq̄ dñs. q̄rio puni

tions s̄bleuatio: ibi suscitauitq̄ do. Cir ca p̄mū sic dicit sic. j g D̄m̄isit r̄c. h̄ fac tum suū aī mortē ei⁹: s̄ hic recolit pp̄ fedus q̄d renouauit ioseue in d̄eū et pp̄k vt dictū fuit Iosue vlti. q̄ facto dimisit vñquēq̄ tre ad locū suū: vt ibidē d̄i: et h̄ recolit vt appearat q̄ ip̄e ioseue et senioꝝ q̄ viderāt mirabilia dei sed illō fuit obseruatū vt p̄n̄ d̄i in l̄ra: et patet v̄sq̄ ibi. h Et sepelie. eūr̄c. in hebreo h̄ sic. In thānatherē. i. in thānath solis: q̄ sic dīcūt hebrei sup sepulcrū ioseue fuit posita s̄ilitudo solis i me moriā illi⁹ facti mirabilis: q̄ fecit stare solē: vt h̄ Iosue. x. vt oēs trāseūtes lugerēt mortē tāti hominis. p̄ q̄ dñs talia fecisset: et iō ciuitas illa sic vocata est: q̄ p̄us thānath sare vocabat. i Et surrexerūt alij. hic ponit federi renouati trāsgressio p̄ idolatriā: et p̄z l̄ra. k I rat⁹q̄ do. h̄ p̄n̄ ponit trāsgressiōis punitio cū d̄i. l Tradidit r̄c. q̄ bona filioꝝ isrl̄ ra puerūt sibi: et corpa eoꝝ vēdiderūt hosti bus extraneis: cui⁹ cā subdit̄ cum dicit̄. m Man⁹ dñi r̄c. s. ad flagellādū: sic aī trāsgressionē fuerat sup eos ad adiuuādū. n Suscitauit q̄ dñs. h̄ p̄n̄ ponit punitiōis s̄bleuatio q̄ filij in afflictione posuit recurrebat ad dñm: q̄ vexatio dat intellectū. et tūc de⁹ p̄ iudices q̄s suscita bat p̄hebat eis reme diū s̄ postea reuertebant ad vomitū. et iō reiterabāt diū na punitio: et itē s̄bleuatio mō p̄dicto: sic patebit i seqn̄tib⁹ h̄ libri: cōmā h̄ brevis p̄libatio: et p̄z l̄ra v̄sq̄ ibi. o Et ego r̄c. Expiētia aut̄ fuit vt cognoscat aliq̄d ignotū. et iō nō exp̄it de⁹ aliq̄d ad h̄ q̄ aliq̄d fiat sibi notū: cū nihil lateat ip̄m. q̄ d̄i exp̄iri aliq̄d vt p̄ h̄ aliq̄ fiat nota alijs q̄ erāt eis

# Liber

ignota. et hoc modo de exp'ebat filios isrl' in genitib' pdictis qz qd' dñi serviebat dñi p'ualebat eis: qn aut derelinq' bant dñm eis subiectebant: et p' h' obediëtia et inobediëtia filioru' isrl' ad deum hoib' erat note.

**H**E sunt getes. Postq' p'missa est h' libri p'satio. h' p'nt

**H**istorie narratio: et p'mo historia texit. sc'do triplex causus inducit. xvij.ca. Prima aut diuidit in septem p'tes f'm se'ptem tribulatiōes q's passi sunt filii isrl' p' peccatis suis et a q'bus p'nia duci libe'berati sūt p' duodecim iudices sibi suc'cedentes. Due p'me rāgunt i b'. tercia.c. iiii. q'ra.ca. vi. q'ra.ca. ix. sexta.c.x. septima.c.xiiij. P'his aut cap'. diuidit in duas p'tes f'm duas tribulatiōes q' in eo tangunt. sc'do ibi. addiderunt autē. Circa p'mu' ponit ad pdicta cōtinuatio. sc'do describit p'ma tribulatio: ibi. Itaq' filii isrl'. In fine p'cedet ca. b' q' de' dimisit gentes in filios isrl' ut expiret eoru' obe'dientia et inobediëtia. et idō in p'ncipio hui' ca. p' modū cōtinuatiōis ad predicta ostēdit q' fuerūt ille gentes cū dicit a. Hesunt gentes. s. q' postea nomiant.

**Q**uas dñs rē. s. q' ad artē pliandi ne fierent ignavi ex dissuendine armoriū. Ista em̄ fuit vna cā inter alias q're dimisse sunt iste gentes: et dicū fuit Josue. xiij. c. **Q**uinq' satrapas rē. i. regulos vel p'ncipes f'm numerū qnq' ciuitatū p'ncipaliū scz d'zoti: geth: gaza: ascalō: accharon. Et dicunt satrapes q'si satis pati vel satis sapiētes. Cetera patent ex dictis.

**I**taq' filii isrl'. hic p'nt describit tribulatio p'ma q' fuit p' regē syrie. Circa quā p'mo describit culpa filioru' isrl' cūz dicit: e. **D**uxerunt uxores et filias eoz rē. q' erat eis inhibitu: Deut. vij. f. **E**t seruerunt dijs eoz. q' viri etiā sapientes aliquā trahunt ad idolatriā p' mulieres: vt d' de salomone. iij. Reg. xj. **S**c'do subdit pena inflicta cum dicit s. **I**tratus dñs rē. Hesopotamia ē ciuitas syrie et tunc erat metropolis h' regni: et d' mesopotamia a meso q' ē mediū et potamos q' ē fluunt: q' erat i medio duorū fluminū. ista tñ interptatio ē f'm idioma grecū. In heb. em̄ habet: d'rā flumin' et clamauerunt ad dñm vxati et nimis afflicti. tercio subdit sublenat'is miseria: cū dī. h. **Q**ui suscitauit eis rē. et p'z l'ra vsq' ibi. i. **Q**uienitq' terra. xl. annis. in istis tñ. xl. annis includunt octo anni afflictionis pdicte alit nō habere cert' numer' annoz fundatiōis tē pli p' salomonē: p'nt describit. nj. Reg. vi. q' t'pus ibi determinat'is cōputat p' t'ps iudicū et regu' q' fuerūt vsq' ad te-